CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 8/2015

ASSUNTO: INDICA NOME PARA HOMENAGEM COM O "DIPLOMA MULHER

CIDADÃ"

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Nos termos do art. 3º do Decreto Legislativo nº. 7, de 3/10/2006, apresento para

apreciação dos nobres pares, o nome da Senhora Maria José de Souza Silvano, para

homenagem com o "Diploma Mulher Cidadã", que é conferido às mulheres carandaienses que se

destacarem por suas ações políticas, sociais, culturais, desportivas ou qualquer outra atividade

que promova o crescimento e melhoramento da qualidade de vida do ser humano, bem como

destaque o nome de Carandaí no cenário regional, estadual, nacional ou internacional.

Segue anexo, histórico da homenageada.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 12 de fevereiro de 2015.

NAAMÃ NEIL RESENDE DA ROCHA

-Vereador-